
                               

OBEC DYMOKURY
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                               tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                      e-mail:   cervinka@dymokury.cz  

P ed jednáním zastupitelstva obce od 16.00 hodin se konalo ve ejné projednání územního plánuř ř
obce Dymokury. Ve ejné projednání se konalo za ú asti zástupc  po izovatele, tj. M stského ú aduř č ů ř ě ř
Pod brady, zhotovitele Paff architekti, stavebního ú adu M stec Králové a zastupitel  obceě ř ě ů
Dymokury.  V pr b hu projednání nebyly podány žádné p ipomínky i námitky.ů ě ř č
Další postup je v kompetenci po izovatele M stského ú adu Pod brady.ř ě ř ě

Zápis .11/ 2008č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 11. prosince 2008
P ítomno vř  18. 00 hodin 10 len  zastupitelstva obce, chybí bez omluvy p. Kadlec.č ů
Jednání zahájil a ídil starosta obce Jaroslav ervinka.ř Č

Program: 1) Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
           2) Schválení programu jednání
           3) Zápis . 10/ 2008 a kontrola pln ní usneseníč ě
           4) ÚPD (územní plán) obce Dymokury
           5) Rozpo et 2009č
           6) Stanovení ceny za likvidaci odpad  pro rok 2009ů
           7) Projednání ceny vodného a sto ného pro rok 2009č
           8) Zrušení OZV (obecn  závazných vyhlášek)ě
               P íprava nových OZV:  požární ád, o ve ejném po ádku, o místních poplatcíchř ř ř ř
            9) R zné – diskuse ů

1)Ur ení ov ovatel  a zapisovateleč ěř ů
Ov ovatelé zápisu: Mgr. Pavel Ambrož a Mgr.František Kunešěř
Zapisovatel: Jaroslav ervinkaČ

PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

2) Schválení programu jednání 
V programu jednání je navržena zm na. ě
8) Zrušení OZV (obecn  závazných vyhlášek)ě

    P íprava nových OZV :  požární ád, o ve ejném po ádku, o místních poplatcíchř ř ř ř

toto se ruší a nahrazuje se bodem: 8) Rozpo tové opat ení .6/2008.č ř č
OZV (obecn  závazné vyhlášky) budou za azeny do n kterého dalšího jednání zastupitelstva obce.ě ř ě
Pro schválení programu jednání s provedenou zm nou vě  bod  8):ě

PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

3) Zápis . 10/ 2008 a kontrola pln ní usneseníč ě
Usnesení . 10/ 2008/ 5, 6, 7 byly spln ny vč ě  termínech.
Usnesení 10/ 2008/ 9 d – seznámení se stavem dluh  - nebylo spln no a odkládá se naů ě  31.12.2008  
Usnesení 10/ 2008/ 10 e - nebylo spln no a nelze ho vě  nejbližších dnech ani splnit, jedná se o nát rě
st echy Mate ské školy – termín bude prodloužen do 30.5.2009ř ř
Na v domí a pro zm ny termín  u úkol  zě ě ů ů  usnesení . 10/ 2008/ 9 d a 10/ 2008/ 10 eč

                             PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -



4) ÚPD (územní plán) obce Dymokury 
Od 16.00 do 18.00  se uskute nilo ve ejné projednání ÚPD, na kterém byli p ítomni i zastupitelé obce.č ř ř
Nebyly podány žádné námitky nebo p ipomínky. Podle M stského ú adu Pod brady, jako po izovateleř ě ř ě ř
ÚPD, m že být ÚPD schválen zastupitelstvem obce až po uplynutí termín  daných ze zákona, tj.ů ů
zve ejn ní zápisu o ve ejném projednání a 15 denní lh t . P edpoklad schválení ÚPD je vř ě ř ů ě ř  pr b huů ě
ledna 2009. 

5) Rozpo et 2009č
byl sestaven a p ipraven finan ním výborem podle schváleného rozpo tového výhledu. Zve ejn n bylř č č ř ě
od 4.11.2008. Nebyla podána žádná námitka ani p ipomínka. P íjmy rozpo tu iní 14ř ř č č  284.000,- Kč
(11 184.000 ,-K  p íjmy + 3č ř  100.000,- p evod p ebytku zř ř  roku 2008) a výdaje 14 284.000,-K . P íjmyč ř
a výdaje jsou vyrovnané, ale rozpo et je ztrátový, kde ztráta je dorovnána p ebytkem zč ř  minulého
období.
V navrženém rozpo tu jsou b hem jednání provedeny dv  zm ny. Ve výdajích – provoz vodovoduč ě ě ě
zvýšení z 540.000 K  na 800.000 K , ve výdajích – Územní plán snížení ze 150č č  000 K  na 0 K  ač č
vyrovnání t chto zm n vě ě  kapitálových výdajích - pitná voda investice 3 443.000 K  snížením nač
3 333.000,-K .  Pro schválení rozpo tu pro rok 2009:č č

                             PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

6) Stanovení ceny za likvidaci odpad  pro rok 2009ů
P i jednání starosty obce sř  editelem TS Nymburk bylo dohodnuto, že vř  roce 2009 nebudou provád nyě
žádné zm ny vě  systému svozu komunálních a nebezpe ných odpad . Zč ů  kalkulace p íjm  a výdajř ů ů
v roce 2008 vyplývá, že v paragrafu komunálního odpadu obec skon ila se ztrátou cca 20 000č  K   ač
tuto ástku tedy obec za své ob any doplatila. Je p edložen návrh - ponechat systém svoz  pro rokč č ř ů
2009 za stejných podmínek. S jedinou výjimkou, že budou zrušeny a nebudou prodávány známky na
vyvážení 1x za m síc za 800,-K /rok. ě č
Ceny známek budou: vyvážení popelnice každý týden  1.500,-K / rokč
                                   vyvážení popelnice 1 x za 14 dní 1.300,-K / rokč
                                   mimo ádné svozy                             ř 500,-Kč/ rok (300,-K  5ks známek + č
                                                                                                    200,-K  p ísp vek na kontejnery)č ř ě
Pro mimo ádné pot eby jsou dále kř ř  dispozici svozové známky na mimo ádný svoz 60,-K /ksř č
a žluté pytle ozna ené TS Nymburk 50,-K /ks.č č
Odkládání do kontejneru (sb rného dvora) pro ob any a majitele nemovitostí vě č  obci Dymokury
bude i v roce 2009 bez dalších poplatk . Pro schválení systému a cen poplatk  za popelnice.ů ů

                             PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

7) Projednání ceny vodného a sto ného pro rok 2009č
Podle skute ných náklad  na provoz vodovodu vč ů  roce 2008 (které budou up esn ny vř ě  ú etní uzáv rceč ě
k 31.12.2008) vychází kalkulace ceny vody na 21,-K /mč 3.
Zásadní zm na ve výdajích se již do konce roku 2008 nep edpokládá. Cena vodného pro rok 2009 jeě ř
stanovena maximáln  na 21,-K / mě č 3. Zastupitelstvo obce svým usnesením má možnost stanovenou
cenou pouze snížit. Návrh na snížení nebyl podán. Pro cenu dle kalkulace.

                             PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

8) Rozpo tové opat ení .6/2008č ř č
Rozpo tové opat ení obdrželi všichni lenové zastupitelstva vč ř č  tišt né podob . P edseda finan níhoě ě ř č
výboru a starosta vysv tlili zm ny provedené rozpo tovým opat ením .6. Nebyly podány žádnéě ě č ř č
p ipomínky ani námitky. ř
Pro rozpo tové opat ení .6/ 2008.č ř č



                             PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

9) R zné – diskuse ů
9a) P ístavba Masarykovy základní školy.ř  
Obec získala dotaci na p ístavbu MZŠ ze státního rozpo tu pro rok 2009 ve výši 3ř č  000.000,- Kč
s 10%ní spoluú astí. P ístavba by m la ešit umístn ní všech d tí do jednoho školního areálu.č ř ě ř ě ě
Z d vodu asové náro nosti p edložil starosta návrh asového harmonogramu a rozd lení úkol . ů č č ř č ě ů
Do 30. 12. 2008 sch zka zastupitel  a u itel  ve škole za ú elem vypracování návrhu požadavků ů č ů č ů
Do 12.1. 2009 návrhy projektant  na vypracování projektové dokumentaceů
Do 15.3. 2009  dodání dokumentace ve stavu možnosti podání žádosti o stavební povolení a vyhlášení
výb rového ízení na dodavatele stavbyě ř
Do 1.4. 2009 – žádost o stavební povolení
                      - vyhlášení výb rového ízení na dodavateleě ř
Do 1.6. 2009 – vybrání dodavatele
Do 10.6. 2009 – zahájení prací
K realizaci stavby musí být zajišt n autorizovaný stavební dozor.ě

9b) p.321 k.ú. DymokuryČ  (Lesy R)Č
Z vyhlášené ve ejné obchodní sout že nebyl nikdo vybrán. Nemovitost nebyla prodána. ř ě
Obec i nadále má zájem tuto nemovitost koupit, proto bude i nadále sledovat další postup majitele ve
v ci prodeje uvedené nemovitosti. P edpoklad, že další kolo bude vypsáno vě ř  únoru-b eznu 2009. ř

9c) Pozemek p. . 271/2 vč  k.ú. Dymokury (okolo domu p.287) .č
Bezplatný p evod tohoto pozemku do vlastnictví obce je podmín n schváleným územním plánem,ř ě
uzav enou nájemní smlouvou a uhrazeným nájemným sř  majitelem R – Pozemkovým fondem R.Č Č
Pro úhradu nájemného:

                             PRO: 10                     PROTI: -                    ZDRŽEL SE: -

9d) Carraro – traktor
Zjistit cenovou nabídku na elní naklada  – zajistí starosta na p íští jednání ZO.č č ř
    

Starosta zakon il jednání vč  19.30 hodin.

U s n e s e n í  . 11/ 2008 ze dne 11. prosince 2008č

Zastupitelstvo obce schvaluje
11/ 2008/ 1 ov ovatele zápisu Mgr. Františka Kuneše a Mgr. Pavla Ambrožeěř
                     zapisovatele Jaroslava ervinkuČ
11/ 2008/ 2  program zasedání zastupitelstva
11/ 2008/ 3  zm nu termínu pln ní usnesení . 10/ 2008/ 10e – do 30.5.2009ě ě č
11/ 2008/ 5  rozpo et obce pro rok 2009č
11/ 2008/ 6  cenu za komunální odpad pro domácnosti v roce 2009
11/ 2008/ 7  cenu vodného pro rok 2009
11/ 2008/ 8  rozpo tové opat ení . 6/ 2008č ř č   
11/ 2008/ 9c) uzav ení nájemní smlouvy na pozemek 271/2 vř  k.ú. Dymokury a úhradu nájemného    
                      za tento pozemek



Zastupitelstvo obce ukládá
11/ 2008/ 9c  starostovi zajistit nabídku na elní naklada  kč č  traktoru Carraro Termín: 12.1.2009

Zastupitelstvo obce bere na v domíě
11/ 2008/ 3   pln ní usnesení  ze zápisu .10/ 2008ě č
11/ 2008/ 4  výsledek ve ejného projednání ÚPDř
11/ 2008/ 9b) výsledek VOS prodej p.321 vč  k.ú. Dymokury

Zapsal:  20. prosince 2008                   Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                          Mgr. František Kuneš                Mgr. Pavel Ambrožěř

Vyv šeno: 9. ledna 2009ě
                               
Sejmuto:


